ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE CEDRO DE SÃO JOÃO

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA DA

AGRICULTURA FAMILIAR Nº. 01/2019

O Município de Cedro de São João, Estado de Sergipe, através da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte, Lazer e Cultura, torna público, para conhecimento dos interessados, a CHAMADA PÚBLICA Nº

01/2019 PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO

EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA COMPOR À ALIMENTAÇÃO  ESCOLAR oferecida aos alunos

matriculados na rede municipal de ensino (Creche, Pré-Escola, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos-

EJA) para cumprimento do Programa de Alimentação Escolar – PNAE, durante o ano letivo de 2019, de acordo com a

Lei 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e Resolução nº 4 do FNDE de 02/04/2015, e

demais normas que regem a matéria;

Os interessados (Grupos Formais, Grupos Informais e Fornecedores Individuais), deverão

apresentar documentação para Habilitação e Projeto de Venda de acordo com o cronograma de apresentação, anexo I, a

partir da data de publicação deste ato, no protocolo da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura, sito á

Rua Antônio Batista, nº 111, Centro, Cedro de São João/SE. Havendo interessados fica designado que no dia 12(doze) de

Fevereiro de 2019, ás 09:00 horas, no setor da Comissão Permanente de Licitação, sito á Avenida Manoel Dantas, nº 201,

Bairro Centro, CEP 49.930-000 - Cedro de São João/SE a apresentação dos interessados cadastrados e divulgação do

resultado.

O edital com os dados completos encontra-se disponível gratuitamente aos interessados na

Sede da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura, sito á Rua Antônio Batista, nº 111, Centro, Cedro de

São João/SE ou através do e-mail: licitação.cedro@gmail.com.

Cedro de São João/SE, 22 de Janeiro de 2019.

ANTONIO ROBERTO ROCHA

Secretário Municipal de Educação,

Esporte, Lazer e Cultura

NEUDO ALVES

Prefeito Municipal